
 

Nadace Experientia 
Flemingovo nám. 542/2, 160 00 Praha 6 
www.experientia.cz 

 
Checklist pro žadatele o stipendium na zahraniční stáž 
 

Žádost o nadační příspěvek obsahuje: 

 
1. Titulní list 

Obsahuje vaše identifikační údaje (jméno, příjmení, titul/y, datum narození, e-mail, telefon), název 
projektu, vaše aktuální pracoviště, zahraniční pracoviště (kam chcete vycestovat na zahraniční stáž), 
jméno zahraničního školitele a výši požadovaného stipendia. 
 

2. Vědecký projekt 
Představení vašeho vědeckého projektu z oboru organické, bioorganické nebo medicinální chemie 
v anglickém jazyce, rozsah max. 4 strany (včetně relevantních citací a schémat). 
 

3. Strukturovaný životopis 
Váš strukturovaný životopis v anglickém jazyce, údaje o diplomové a disertační práci (název práce, 
jméno vedoucí/ho práce, afiliace, stručné shrnutí obsahu práce v rozsahu  
3 vět). 
 

4. Zvací dopis 
Zvací dopis od zahraničního školitele k jednoroční zahraniční stáži obsahuje kontaktní údaje 
pracoviště, přehled nezbytných nákladů spojených s pobytem a datum předpokládaného zahájení vaší 
stáže. Vzor dopisu je k dispozici na webu v sekci Ke stažení. 

 
5. Rozpočet projektu 

Položkový rozpočet uvádí výši požadovaného stipendia, která vychází z přehledu nezbytných nákladů 
doporučených zahraničním školitelem. Obsahuje též stručný nástin dalšího financování v případě 
prodloužení vaší stáže. Vzor rozpočtu je k dispozici na webu v sekci  
Ke stažení. 
 

Všech 5 výše uvedených částí žádosti zkompletujte v uvedeném pořadí do jednoho PDF souboru, který zašlete do 15. 
března na e-mail experientia@experientia.cz. 
 

6. Doporučující dopis 
Nedílnou součástí žádosti je zajištění doporučujícího dopisu od vašeho školitele, který jej posílá nadaci 
napřímo na e-mail experientia@experientia.cz, a to do stejného termínu, do kterého odevzdáváte žádost, 
tedy do 15. března.

http://www.experientia.cz/
mailto:experientia@experientia.cz
mailto:experientia@experientia.cz

